
 



 



 

 



 

 



 



 

 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì............................................                                

                  Sr. No. 

FORM GST MOV-01 

ÐììÚ¹ì ØÐììÂìð / ˜ììÌìŒé / ºÉÁììÅð Œéì ÀìÃìì¹ì 

Ôð ------------------------------ ºìñ®ì Ôð ----------------------- „ÂÉ---------- Ðì×ìË, í¹ìÐììØìð----------------------

--------------- ÐììÚ¹ì ØÐììÂìð / ˜ììÌìŒé / ºÉÁììÅð ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì---------------- 

·ìÅì ----------------------- (ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð Œéì ºì°¹ììÂì) Œöé ØìÂìäì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö -----Àìšìö í°Ãìì 

”ìÃìì ÀìÃìì¹ì ç  

 ‰ìšì ‰ìºì ·ìÅì „Œ«ì ÐììÚ¹ì Œéìö ÅìöŒéì ”ìÃìì «ì«ºìÑ˜ìì«ì ‰ºì¹ìì ºìíÅ˜ìÃì °ö«ìö Úñ‡ ÂìöÅð ºìÚ˜ìì¹ì ‰ì÷Å 

ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Øìö ØìÂÀìûí¸ì«ì ºÉºì®ììöû Œéìö Øì«Ãììºì¹ì Úö«ìñ ºÉØ«ìñ«ì ŒéÅ¹ìö Œéì ‰¹ìñÅìö¸ì íŒéÃìì ”ìÃìì ç 

 ‚Øì Øì¹°ÁìË Âìöû, Âì÷û í¹ìÂ¹ì –ììö×ìªìì ŒéÅ«ìì Úóú - 

1. Personal Details 

NAME  

FATHER'S NAME  

AGE Yrs DL No.  RTO  

Conveyance 

Registration No. 

 Engine 

 No. 

 

 

Chassis 

No. 

 

Proof of Identity  

Address  

 

Phone  Email (If any)  

2. Details of the Transporter  

NAME  

Address  

 

Phone  Email (If any)  

3.  I am the person-in-charge of the goods conveyance no.  

4. I am transporting the goods from  To  

5.  I have a) not produced any documents relating to the goods under transportation.  

 b) produced the documents, recorded in the Annexure, relating to the goods 

under transportation, which I have duly certified and signed as correct. 

 

 

  

 Âì÷û ‡«ì°ý·ìÅì –ììö×ìªìì ŒéÅ«ìì Úóú íŒé ‹ìºìŒéìö í°‡ ”ì‡ ‚Øì ÀìÃìì¹ì Œöé ‰¹ìñÌì”¹ìŒé Âìöû ‰ûíŒé«ì ºÉºì®ììöû / 

‹íÁìÌìö‘ììöû Œöé ‹í«ìíÅŒ«ì ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Øìö ØìÂÀìí¹¸ì«ì ‹¹Ãì Œéìö‚Ë ºÉºì®ì / ‹íÁìÌìö‘ì ¹ì «ììö ÂìöÅö 

ºììØì ‡Ðìû ¹ì Úð ÐììÚ¹ì Âìöû Ú÷û ç ÀìÃìì¹ì Âìöû «ì¯Ãì „Øìð ºÉŒéìÅ ‰ûíŒé«ì íŒé‡ ”ì‡ Ú÷û íšìØì ºÉŒéìÅ ÂìöÅö ·ìÅì Àì«ììÃìì 

”ìÃìì ¯ìì ‹ì÷Å ‚¹ì «ì¯Ãììöû Œéìö ‡Œé ÀììÅ í»éÅ ---------- Áìì×ìì šììö Âìñœìö ‹ì«ìð Ú÷, Âìöû ØìÂìœìì í°Ãìì ”ìÃìì Ú÷ ç 



 

 

  Âì÷û –ììö×ìªìì ŒéÅ«ìì Úûóø íŒé ÀìÃìì¹ì Âìöû °ð ”ì‚Ë Øìó̃ ì¹ìì Øì«Ãì ‡Ðìû „í˜ì«ì Ú÷ «ì¯ìì ÀìÃìì¹ì Œéð ‡Œé ºÉí«ì Âì÷û¹ìö 

‹ºì¹ìö ºììØì Å‘ì Ììð Ú÷ ç  

ØìÂìäì                                                                   ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì Œöé 

ÚØ«ììäìÅ 

 

ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð Œéì ¹ììÂì, 

ºì°¹ììÂì ‡Ðìû ÚØ«ììäìÅ 

 

ÐììÚ¹ì ØÐììÂìð / ˜ììÌìŒé / ºÉÁììÅð Œöé ÀìÃìì¹ì Œéì ‹¹ìñÌì”¹ìŒé 

 

ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Øìö ØìÂÀìí¹¸ì«ì ºÉØ«ìñ«ì íŒé‡ ”ì‡ ºÉºì®ììöû / ‹íÁìÌìö‘ììö û Œéì íÐìÐìÅªì 

Žé0 

Øìû0 

šìð0 

‹ìÅ0 

Øìû0 

šìð0 ‹ìÅ0 

í°¹ììûŒé  

‚¹Ðìì‚ËØì 

Øìû0 

‚¹Ðìì‚ËØì 

í°¹ììûŒé  

Œé¹Øìì‚Ë¹ìÅ Œé¹Øìì‚Ë¹ìð ÐìØ«ìñ 

Œéì ¹ììÂì 

ÂìóÌÃì  ‚Ë-Ðìö íÀìÌì ¹ìû0 

(Ãìí° Œéìö‚Ë Úìö 

«ììö ) 

          

          

          

          

 

 

ØìÂìäì                                          ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì Œöé ÚØ«ììäìÅ 

 

ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð Œéì ¹ììÂì, 

ºì°¹ììÂì ‡Ðìû ÚØ«ììäìÅ 

 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................        

                                     FORM GST MOV-02     Sr. No. 

ÂììÌì ‡Ðìû ºÉºì®ììöû / ‹íÁìÌìö‘ììöû Œöé Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì / šììû˜ì Œéì ‹ì°öÑì 

‚¹¡ÅØìöºÑì¹ì ¹ìÂÀìÅ 

------------------------------ 

Ôð ------------------------ 

--------------------------- 

ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì  

 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì---------------- Øìö ºìíÅÐìíÚ«ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì ------------------------------Œéìö 

‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö --------Àìšìö ------------ Ø¯ìì¹ì ºìÅ ÅìöŒéì ”ìÃìì ¯ìì ç ÐììÚ¹ì Œöé 

ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ·ìÅì;  

1. ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Øìö ØìÂÀí¹¸ì«ì Œéìö‚Ë ºÉºì®ì ºÉØ«ìñ«ì ¹ìÚðû íŒéÃìì ”ìÃìì, Ãìì  

2. FORM GST MOV-01 Œöé ‹¹ìñÌì”¹ìŒé Âìöû ÐìíªìË«ì ºÉºì®ì / ‹íÁìÌìö‘ì Øì«Ãììºì¹ì Úö«ìñ ºÉØ«ìñ«ì íŒé‡ ”ì‡ ç  

ºÉØ«ìñ«ì ºÉºì®ììöû Œöé Øì«Ãììºì¹ì Œöé „ºìÅì¹«ì ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð Œéì Âì«ì Ú÷ íŒé ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéð šììû˜ì 

UPGST Act, 2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) Ãìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-

20 Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í¹ìÂ¹ì ŒéìÅªììöû Øìö ‹ºìöíäì«ì Ú÷ ü- 

 ÐììÚ¹ì ØÐììÂìð / ˜ììÌìŒé  / ºÉÁììÅð ·ìÅì ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Úö«ìñ Œéìö‚Ë ºÉºì®ì ºÉØ«ìñ«ì ¹ìÚðêû íŒéÃìì ”ìÃìì Ú÷ 

 ºÉØ«ìñ«ì íŒé‡ ”ì‡ ºÉºì®ì ºÉ¯ìÂì ±×¡Äìì ®ìñí¡ºìóªìË ºìì‡ ”ì‡ Ú÷û ç  

 ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì (‚ØìŒéð Âìì®ìì ‚«Ãììí°) ‹ì÷Å / ‹¯ìÐìì ºÉØ«ìñ«ì íŒé‡ ”ì‡ ºÉºì®ììöû Œéö ºÉìÂììíªìŒé«ìì 

Œéì ‹í”ÉÂì Øì«Ãììºì¹ì ‹ìÐìÑÃìŒé Ú÷ ç 

 ÐììÚ¹ì Âìöû Ìì°ö ÂììÌì Øìö ØìÂÀìûí¸ì«ì EWB 01 ºÉØ«ìñ«ì ¹ìÚðêû íŒéÃìì ”ìÃìì ç 

 ‰¹Ãì (‰ûíŒé«ì ŒéÅöû) 

  

  

‹«ìü ‹ìºìŒéìö í¹ì°öËíÑì«ì íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ íŒé  

1. ÂììÌì Ìì°ö ÐììÚ¹ì Œéìö ------------------------Ø¯ìì¹ì ºìÅ ‹ºì¹ìð °ö‘ì-Åö‘ì ‡Ðìû ‹íÁìÅäìì Âìöû ‘ì¦þì ŒéÅöû ç 

2. ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì ‡Ðìû „ØìØìö ØìÂÀìí¹¸ì«ì ºÉºì®ììöû Œöé Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì ‡Ðìû šììû˜ì Âìöû ØìÚÃììö”ì ŒéÅöû ç  

3. ‹í”ÉÂì ‹ì°öÑì «ìŒé ÂììÌì Ìì°ö ÐììÚ¹ì ‡Ðìû Ìììö¦ ÂììÌì Œéìö í¹ì¸ììËíÅ«ì Ø¯ìì¹ì Øìö ¹ì Ú¡ì‡û ç 

 

ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð Œéì ¹ììÂì, 

ºì°¹ììÂì ‡Ðìû ÚØ«ììäìÅ 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................       

                                     FORM GST MOV-03      

ÂììÌì ‡Ðìû ºÉºì®ììöû / ‹íÁìÌìö‘ììöû Œöé Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì / šììû˜ì Œéð ‹Ðìí¸ì 03 í°¹ì Œöé „ºìÅì¹«ì Àì©þì¹ìö ØìÂÀì¹¸ìð ‹ì°öÑì  

‹ì°öÑì Øìû‘Ãìì-          í°¹ììûŒé 

 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì------------------- Œéìö ‹íØìØ¡ö¹¡ ŒéíÂìÑ¹ìÅ, Øì˜ìÌì°Ìì ‚Œéì‚Ë ------ ÐììíªìšÃì ŒéÅ 

šì¹ìºì°---------------- ·ìÅì í°¹ììûŒé --------- Œéìö -----Àìšìö ----------- Ø¯ìì¹ì ºìÅ ÅìöŒéì ”ìÃìì ¯ìì ‡Ðìû ‚ØìŒéð 

šììû˜ì Úö«ìñ ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì Œéìö FORM GST MOV-02 Âìûö ‹ì°öÑì šììÅð ŒéÅ«ìö Úñ‡ «ììÂìðÌì ŒéÅìÃìì 

”ìÃìì ¯ìì ç  

 ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð ·ìÅì ÐììÚ¹ì ‡Ðìû „ØìÂìöû Ìììö¦ ÂììÌì Œéð šììû˜ì í¹ì¸ììËíÅ«ì ‹Ðìí¸ì Âìöû ºìóÅð ¹ì íŒé‡ šìì 

ØìŒé¹ìö Œöé ŒéìÅªì ‚Øì ‹Ðìí¸ì Œéìö Àì©þì¹ìö Œéì ‹¹ìñÅìö̧ ì í¹ìÂ¹ì ŒéìÅªììöû Øìö íŒéÃìì ”ìÃìì Ú÷ ç  

1. 

2. 

 ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð ·ìÅì šììû˜ì Úö«ìñ ØìÂìÃì Àì©þì‡ šìì¹ìö Œöé ‹¹ìñÅìö̧ ì ºìÅ ØìÂÃìŒé íÐì˜ììÅìöºìÅì¹«ì ØÐìðŒéìÅ 

ŒéÅ«ìö Úñ‡ ºÉÑ¹ì”ì«ì ÂììÂìÌìö Âìöû šììû˜ì Œéð ‹Ðìí¸ì -------------- í°¹ì Àì©þì‚Ë šìì«ìð Ú÷ ç ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ììŒéÅð Œéìö 

í¹ì°öËíÑì«ì íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ íŒé ‚Øì ‹ì°öÑì Œéð ‡Œé ºÉí«ì ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ºìÅ «ììÂìðÌì ŒéÅì‡û ç  

 

Ø¯ìì¹ìü 

í°¹ììûŒé ü                     (‹í¸ìŒéìÅð Œéì ¹ììÂì ‡Ðìû ÚØ«ììäìÅ) 

                                                                      šÐìì‚¹¡ ŒéíÂìÑ¹ìÅ(íÐì0‹¹ìñ0Ñìì0/ŒéìÃìËºììÌìŒé) 

        ÐììíªìšÃì ŒéÅ, ØìÂÁìì”ì- 

  

  

 

 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................   

                                     FORM GST MOV-04      

Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì íÅºììö¡Ë  

Øì¹°ÁìË FORM GST MOV-02 Øìû0--------------- í°¹ììûŒé  

 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì----------------- Œéì Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì Ôð ------------------- ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéð 

„ºìíØ¯ìí«ì Âìöû íŒéÃìì ”ìÃìì Ú÷ ç Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì Œéì íÐìÐìÅªì í¹ìÂ¹ìÐì«ì Ú÷ ü- 

Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì íÅºììö¡Ë 

Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì Œéì í°¹ììûŒé  

ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì  

¡ÊìûØìºììö¡ËÅ Œéì ¹ììÂì  

Žé0 

Øìû0 

šìð0‹ìÅ0 

Øìû0 / 

í°¹ììûŒé  

ºÉØ«ìñ«ì 

‚¹Ðìì‚ËØì 

Øìû0 / 

í°¹ììûŒé 

‚¹Ðìì‚ËØì Œöé 

‹¹ìñØììÅ ÂììÌì 

Œéì íÐìÐìÅªì 

HSN ØìíÚ«ì 

Áìì÷í«ìŒé 

Øì«Ãììºì¹ì ºìÅ 

ºìì‡ ”ì‡ 

ÂììÌì Œéì 

íÐìÐìÅªì 

‚¹Ðìì‚ËØì 

Œöé 

‹¹ìñØììÅ 

Âìì®ìì 

Áìì÷í«ìŒé 

Øì«Ãììºì¹ì 

Œöé ‹¹ìñØììÅ 

Âìì®ìì 

‹¹«ìÅ  

1. 
       

   

2. 
       

   

 Âì÷û ‡«ì°·ìÅì –ììö×ìªìì ŒéÅ«ìì Úóú íŒé „ºìÃìñËŒ«ì ‰ûíŒé«ì ÐììÚ¹ì ‡Ðìû ÂììÌì Œéì Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì ÂìöÅð 

„ºìíØ¯ìí«ì Âìöû íŒéÃìì ”ìÃìì Ú÷ ‡Ðìû Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì íÅºììö¡Ë Âìöû ‰ûíŒé«ì ØìÁìð íÐìÐìÅªì Øì«Ãì ‡Ðìû ØìÚð Ú÷û «ì¯ìì Âìñœìö 

ØÐìðŒéìÅ Ú÷û ç  

 

ÚØ«ììäìÅ ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð            ÚØ«ììäìÅ ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð 

 

 

ºììÐì«ìð 

 Âì÷û ‡«ìý°·ìÅì Ãì¯ììÐì«ì –ììö×ìªìì ŒéÅ«ìì Úóú íŒé „Œ«ì Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì íÅºììö¡Ë Œéð ‡Œé ºÉí«ì Âì÷û¹ìö ºÉìº«ì ŒéÅ 

Ììð Ú÷ ç  

 

              ÚØ«ììäìÅ ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð 

 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................   

                                FORM GST MOV-05     Sr. No. 

ÂìñíŒ«ì ‹ì°öÑì 

 

Øì¹°ÁìË     FORM GST MOV-02 Øìû0--------------- í°¹ììûŒé  

* 1. ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì---------------- Øìö ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéð ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì í°¹ììûŒé ----- Œéìö 

šììû˜ì Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ‹ì÷Å šììû˜ì ºìÅ ¹ì «ììö ºÉºì®ììöû / ‹íÁìÌìö‘ììöû Âìöû ‡Ðìû ¹ì Úð ÂììÌì Œöé Áìì÷í«ìŒé  Øì«Ãììºì¹ì ºìÅ Œéìö‚Ë 

ŒéÂìð ºÉŒéìÑì Âìöû ‹ì‚Ë ç  

Ãìì 

* 2. ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì---------------- Øìö ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéð ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì í°¹ììûŒé ----- Œéìö 

šììû˜ì Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ‡Ðìû šììû˜ììöºìÅì¹«ì í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì°öÑì FORM GST MOV-06 Âìöû í°¹ììûŒ --------- Œéìö ‡Ðìû 

¹ììöí¡Øì FORM GST MOV-07 Âìöû ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð ºìÅ í°¹ììûŒé -------------- Œéìö «ììÂìðÌì ŒéÅì‚Ë ”ì‚Ë ¯ìð ç ÂììÌì 

ØÐììÂìð ‹¯ìÐìì ÐììÚ¹ì Œéö ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì - 

 a. ·ìÅì ØììÂì¹ìö „ºìíØ¯ì«ì ÚìöŒéÅ ºÉ˜ìíÌì«ì ŒéìÃìËÐììÚð Âìöû ºÉØ«ììíÐì«ì °öÃì ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì 

     íŒéÃìì ”ìÃìì Ú÷ ç 

 b. ·ìÅì FORM GST MOV-09 Âìöû šììÅð ‹ì°öÑì ·ìÅì Øìõíšì«ì °öÃì ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì                            

    íŒéÃìì ”ìÃìì Ú÷ ç  

 c. ·ìÅì ØììÂì¹ìö „ºìíØ¯ì«ì ÚìöŒéÅ FORM GST MOV-08 Âìöû Àìì¹¦ Œöé Øìì¯ì ºÉØ«ììíÐì«ì ŒéÅ ‡Ðìû    

    ‹¯ìË°ª¦ Œöé ØìÂì«ìñÌÃì Àì÷ûŒé ”ììÅª¡ð ºÉØ«ìñ«ì Œéð ”ì‚Ë Ú÷ ç  

Ãìì 

* 3. ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì---------------- Øìö ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéð ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì í°¹ììûŒé ----- Œéìö 

šììû˜ì Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ç šììû˜ììöºìÅì¹«ì íÐìíÚ«ì ºÉíŽéÃìì Œéì ‹¹ìñØìÅªì ŒéÅ«ìö Úñ‡ ÂììÌì ‡Ðìû ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð Œéì ‹ì°öÑì 

FORM GST MOV-11 Âìöû ºììíÅ«ì íŒéÃìì ”ìÃìì íšìØìö ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð ºìÅ í°¹ììûŒé ----------- Œéìö «ììÂìðÌì 

ŒéÅìÃìì ”ìÃìì ç ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð ·ìÅì „ºìíØ¯ì«ì ÚìöŒéÅ ŒéÅ, ‹¯ìË°ª¦ ‡Ðìû ÂììÌì ‹ì÷Å ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð Œöé 

Àì°Ììö šìñÂììË¹ìì Œéð ¸ì¹ìÅìíÑì šìÂìì ŒéÅ °ð ”ì‚Ë Ú÷ ç  

 „ºìÃìñËŒ«ì Œöé ‹ìÌììöŒé Âìöû ÂììÌì ‹ì÷Å ÐììÚ¹ì Œéìö ‡«ì°·ìÅì í°¹ììûŒé -------------- Œéìö --------Àìšìö ‹˜™ð 

ÚìÌì«ì Âìöû ™ìö¦þì šìì ÅÚì Ú÷ ç  

 

              ÚØ«ììäìÅ ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð 

     

ºììÐì«ìð 

 Âì÷û ‡«ìý°·ìÅì Ãì¯ììÐì«ì –ììö×ìªìì ŒéÅ«ìì Úóú íŒé „Œ«ì ÂìñíŒ«ì ‹ì°öÑì Œéð ‡Œé ºÉí«ì Âì÷û¹ìö ºÉìº«ì ŒéÅ Ììð Ú÷ ç  

 

              ÚØ«ììäìÅ ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð 

* šììö Ììì”ìó ¹ì Úìö „Øìö Œéì¡ °öû ç 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

              ŒéìÃììËÌìÃì.....................................................................        

 

                                FORM GST MOV-06     Sr. No. 

UPGST Act, 2017 ‡Ðìû CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 129 (1) / IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 20 Œéö ‹¹«ì”ìË«ì 

í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì¦ËÅ  

Ôð --------------------- 

ºì«ìì------------------------ 

ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì 

 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì------------------ Œéìö ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì ÅìöŒé ŒéÅ í°¹ììûŒé ---------- Œéìö ---------Ø¯ìì¹ì 

ºìÅ ---------Àìšìö šììû˜ì Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ç ÐììÚ¹ì Œéìö ÅìöŒöé šìì«ìö ØìÂìÃì Ôð ----------------- ØÐììÂìð /ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / 

ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ¯ìö ç šììû˜ì Œöé ØìÂìÃì - 

 ÐììÚ¹ì ØÐììÂìð / ˜ììÌìŒé  / ºÉÁììÅð ·ìÅì ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Úö«ìñ Œéìö‚Ë ºÉºì®ì ºÉØ«ìñ«ì ¹ìÚðêû íŒéÃìì ”ìÃìì Ú÷ 

 ºÉØ«ìñ«ì íŒé‡ ”ì‡ ºÉºì®ì ºÉ¯ìÂì ±×¡Äìì ®ìñí¡ºìóªìË ºìì‡ ”ì‡ Ú÷û ç  

 ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì (‚ØìŒéð Âìì®ìì ‚«Ãììí°) ‹ì÷Å / ‹¯ìÐìì ºÉØ«ìñ«ì íŒé‡ ”ì‡ ºÉºì®ììöû Œéö ºÉìÂììíªìŒé«ìì 

Œéì ‹í”ÉÂì Øì«Ãììºì¹ì ‹ìÐìÑÃìŒé Ú÷ ç 

 ÐììÚ¹ì Âìöû Ìì°ö ÂììÌì Øìö ØìÂÀìûí¸ì«ì EWB 01 ºÉØ«ìñ«ì ¹ìÚðêû íŒéÃìì ”ìÃìì ç 

 ‰¹Ãì (‰ûíŒé«ì ŒéÅöû) 

  

  

 „ºìÃìñËŒ«ì ŒéìÅªììöû Øìö ÂììÌì ‡Ðìû ØìÂÀìí¹¸ì«ì ºÉºì®ììöû Œöé Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì / šììû˜ì Úö«ìñ ‹ì°öÑì FORM GST 

MOV-02 í°¹ììûŒé -------------- Âìöû šììÅð ŒéÅ«ìö Úñ‡ ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì  ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð Œöé ÐÃìíŒ«ì Œéìö 

«ììÂìðÌì ŒéÅìÃìì ”ìÃìì ¯ìì ç ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéì Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì ‡Ðìû šììû˜ì í°¹ììûŒé------------ Œéìö 

‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì Ôð ----------------- ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì Œéð „ºìíØ¯ìí«ì Âìöû 

íŒéÃìì ”ìÃìì «ì¯ìì Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì íÅºììö¡Ë FORM GST MOV-04 Âìöû «ì÷ÃììÅ Œéð ”ì‚Ë íšìØìÂìöû í¹ìÂ¹ì íÐìØìû”ìí«ìÃììû 

ºÉŒéìÑì Âìöû ‹ì‚Ëû ¯ìðêû ç 

ÂììÌì ‡Ðìû ÐììÚ¹ì Œöé Áìì÷í«ìŒé Øì«Ãììºì¹ì Œöé „ºìÅì¹«ì ºìì‚Ë ”ì‚Ë íÐìØìû”ìí«ìÃììû 

1 ºÉØ«ìñ«ì ºÉºì®ììöû ‡Ðìû ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Âìöû íÁì¹¹ì«ìì Œéì íÐìÐìÅªì  

a)  

b) 

2 ‚Ë-Ðìö íÀìÌì 01 ‡Ðìû ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Âìöû íÁì¹¹ì«ìì Œéì íÐìÐìÅªì  

a)  

b) 

3 Ðì÷̧ ì ºÉºì®ììöû Øìö ‹¹ìì˜™ìí°«ì ÂììÌì Œéì  íÐìÐìÅªì  

a) 

b) 

4 ‹¹Ãì (‰ûíŒé«ì ŒéÅöû) 



a) 

b) 

 „ºìÃìñËŒ«ì íÐìØìû”ìí«ìÃììöû Œöé ‹ì¸ììÅ ºìÅ ÐììÚ¹ì ‡Ðìû ÂììÌì Œéìö …ºìÅ ÐìíªìË«ì ‹í¸ìí¹ìÃìÂììöû Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ‹í”ÉÂì 

ŒéìÃìËÐììÚð Úö«ìñ í¹ìÇ³ (Detain) íŒéÃìì šìì¹ìì ‹ìÐìÑÃìŒé Ú÷ ç ‹«ìü ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì ÂììÌì ‡Ðìû „Œ«ì ÐììÚ¹ì 

Œéìö í¹ìÇ³ íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ «ì¯ìì ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒ  / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð Œéìö ‹ì°öÑì í°Ãìì šìì«ìì Ú÷ íŒé ÐììÚ¹ì Œéìö Ø¯ìì¹ì-

------------ ºìÅ ‹ºì¹ìð °ö‘ì-Åö‘ì ‡Ðìû ‹íÁìÅäìì Âìöû «ìÀì «ìŒé ‘ì¦þì Å‘ìöû šìÀì «ìŒé FORM GST MOV-05 Âìûö 

ÂìñíŒ«ì ‹ì°öÑì šììÅð ¹ì ŒéÅ í°Ãìì šììÃì ç  

 

 

         ÚØ«ììäìÅ ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

                  ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................       

Sr. No. 

                                FORM GST MOV-07    

UPGST Act, 2017 ‡Ðìû CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 129 (3) / IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 20 Œéö ‹¹«ì”ìË«ì ¹ììöí¡Øì  

Ôð --------------------- 

ºì«ìì------------------------ 

ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì 

 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì------------------ Œéìö ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì í°¹ììûŒé ---------- Œéìö ---------Ø¯ìì¹ì ºìÅ -------

--Àìšìö í¹ìÇ³ íŒéÃìì ”ìÃìì ¯ìì ç ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ÀìÃìì¹ì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö íÌìÃìì ”ìÃìì ¯ìì ç 

2. ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéð šììû˜ì UPGST Act, 2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 

Œéð „ºì¸ììÅì (3) Ãìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-20 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) 

Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ‹ì÷Å í¹ìÂ¹ìíÌìí‘ì«ì íÐìØìû”ìí«ìÃììû ºÉŒéìÑì Âìöû ‹ì‚Ëêû ¯ìð ç  

(i)  

(ii) 

(iii) 

3. „Œ«ì Œöé ‹ìÌììöŒé Âìöû ÐììÚ¹ì ‡Ðìû ÂììÌì Œéìö UPGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì-

129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì 129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) 

‹¯ìÐìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 20 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì-129 

Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì°öÑì FORM GST MOV-06 Âìöû šììÅð ŒéÅ«ìö Úñ‡ í¹ìÇ³ íŒéÃìì ”ìÃìì 

¯ìì «ì¯ìì „Œ«ì ‹ì°öÑì Œéð ‡Œé ºÉí«ì ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ºìÅ í°¹ììûŒé -------------- Œéìö «ììÂìðÌì ŒéÅì‚Ë ”ì‚Ë 

¯ìð ç 

4. CGST / UPGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í¹ìÇ³ íŒé‡ ”ì‡ ÂììÌì ‡Ðìû 

ÐììÚ¹ì Œéìö Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì í¹ìÂ¹ì ºÉŒéìÅ Áìñ”ì«ìì¹ì ŒéÅ¹ìö ºìÅ ™ìö¦þö šìì¹ìö Œéì ºÉìÐì¸ìì¹ì Ú÷ ü- 

 

i. „Øì ÂììÌì ºìÅ Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‚ØìŒöé ØìÂì«ìñÌÃì ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì ŒéÅ¹ìö ºìÅ, šìÚìû ÂììÌì Œéì ØÐììÂìð ‡öØìö 

ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì ŒéÅ¹ìö ØììÂì¹ìö ‹ì«ìì Ú÷ ç 

 

ii. „Øì ÂììÌì ºìÅ Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ÂììÌì Œöé ÂìóÌÃì Øìö CGST Act, 2017 «ì¯ìì UPGST Act, 2017  Œöé ‹¹«ì”ìË«ì 

šìÂìì ŒéÅ Œéìö –ì¡ì¹ìö Œöé ºìÑ˜ìì«ì ºÉìº«ì ÂìóÌÃì ºìÅ °ìö¹ììö ‹í¸ìí¹ìÃìÂììöû Œöé ‹¹«ì”ìË«ì 50-50 ºÉí«ìÑì«ì ‹¯ìË°ª¦ 

‹¯ìÐìì „Øì ÂììÌì ºìÅ Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ÂììÌì Œöé ÂìóÌÃì Øìö IGST Act, 2017 Œöé ‹¹«ì”ìË«ì šìÂìì ŒéÅ Œéìö –ì¡ì¹ìö Œöé 

ºìÑ˜ìì«ì ºÉìº«ì ÂìóÌÃì Œöé ÀìÅìÀìÅ ‹¯ìË°ª¦, šìÚìû ÂììÌì Œéì ØÐììÂìð ‡öØìö ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì ŒéÅ¹ìö 

ØììÂì¹ìö ¹ìÚðêû ‹ì«ìì Ú÷ ç 

5. CGST / UPGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ŒÌììšì -(c) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì, „ºìÃìñËŒ«ì 

ºÉØ«ìÅ-4 Âìöû ‹ûíŒé«ì (i) ‡Ðìû (ii) Ãì¯ììíØ¯ìí«ì, Œöé ØìÂì«ìñÌÃì šìÂìì¹ì«ì FORM GST MOV-08 Âìöû ºÉØ«ìñ«ì ŒéÅ¹ìö 

ºìÅ ÂììÌì ‹ÐìÂìñŒ«ì íŒé‡ šìì¹ìö Œéì ºÉìÐì¸ìì¹ì Ú÷ ç  

 

 



6. °öÃì Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì í¹ìÂ¹ì ºÉŒéìÅ ºÉØ«ììíÐì«ì Ú÷ ü-  

1. Ììì”ìó ŒéÅ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 
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Ž
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(2) ¸ììÅì-129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ŒÌììšì-(a) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì °öÃì ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 

 ŒéÅ Œéð °Å ‹¯ìË°ª¦ Œéð ¸ì¹ìÅìíÑì 
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(3) ¸ììÅì-129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ŒÌììšì-(b) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì °öÃì ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 

 ŒéÅ Œéð ¸ì¹ìÅìíÑì ‹¯ìË°ª¦ Œéð ¸ì¹ìÅìíÑì 
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7.  ‡«ì°·ìÅì ‹ìºìŒéìö í¹ì°öËíÑì«ì íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ íŒé ‚Øì ¹ììöí¡Øì Œéð ºÉìíº«ì Œöé 07 í°¹ì Œöé ‹¹°Å ŒéìÅªì 

Øºì×¡ ŒéÅöû íŒé ŒÃììöû ¹ì „ºìÃìñËŒ«ì «ììíÌìŒéì Âìöû ºÉØ«ììíÐì«ì ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ ‹°ì ŒéÅ¹ìö Úö«ìñ ‹ì°öÑì ºììíÅ«ì íŒéÃìì 

šììÃì «ì¯ìì íÐì»éÌì ÅÚ¹ìö ºìÅ UPGST Act, 2017 / CGST Act, 2017 Ãìì IGST Act, 2017 ‹ì÷Å The GST 

(Compensation to states) Act, 2017 Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ‹í”ÉÂì ŒéìÃìËÐììÚð ºÉìÅÂÁì Œéð šììÃì ç  

8. ‡«ì°·ìÅì ‹ìºìŒéìö ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð Œöé ØìÂìäì í°¹ììûŒé --------- Œéìö -----Àìšìö „ºìíØ¯ì«ì Úìö¹ìö Œöé íÌì‡ í¹ì°öËíÑì«ì 

íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ ç Ãìí° í¹ìÃì«ì í«ìí¯ì «ìŒé „­ìÅ ºÉØ«ìñ«ì ¹ìÚðêû íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ ‹¯ìÐìì í¹ìÃì«ì í«ìí¯ì Ðì ØìÂìÃì ºìÅ 

‹¹ìñºìíØ¯ì«ì ÅÚ¹ìö Œéð °Ñìì Âìöû ÂììÂìÌìö Œéì í¹ìØ«ììÅªì „ºìÌìÀ¸ì ‹íÁìÌìö‘ììöû ‡Ðìû ”ìñªì °ìö×ì Œöé ‹ì¸ììÅ ºìÅ ‡Œé 

ºìäìðÃì Çºì Øìö ŒéÅ í°Ãìì šìì‡”ìì ç 

 

         ÚØ«ììäìÅ ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð 

                            ¹ììÂì ‡Ðìû ºì°¹ììÂì 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................       

                                FORM GST MOV-08     Sr. No. 

ÂììÌì ‡Ðìû ÐììÚ¹ì Œéìö ‹¹ìí¹«ìÂì Çºì Øìö ™ìö¦þö šìì¹ìö Úö«ìñ Àìì¹¦ 

I/We.................S/D/W of. ...................hereinafter called "obligor(s)" am/are held and 

firmly bound to the President of India (hereinafter called "the President") and/or the 

Governor of ………….(State) (hereinafter called “the Governor”) in the sum 

of...........................rupees to be paid to the President / the Governor for which 

payment will and truly be made. I jointly and severally bind myself and my heirs/ 

executors/ administrators/legal representatives/successors and assigns by these 

presents; dated this...................day of....................  

 WHEREAS in accordance with the provisions of sub-section (1) of section 

129 of the UPGST Act,  2017 / CGST Act, 2017 / IGST Act, 2017, the goods have 

been seized vide order number ……………………dated………… having value of 

………….rupees and involving an amount of tax of ……………………. rupees. On 

my request, the goods have been permitted to be released provisionally by the proper 

officer on execution of the bond of value …………………rupees and a security of 

………………… …rupees against which bank guarantee has been furnished in 

favour of the President/ Governor; and  

 WHEREAS I undertake to produce the said goods released provisionally to me 

as and when required by the proper officer duly authorized under the Act.  

 And if all taxes, interest, penalty, fine and other lawful charges demanded by 

the proper officer are duly paid within seven days of the date of detention being 

made in writing by the said proper officer, this obligation shall be void. 

 OTHERWISE and on breach or failure in the performance of any part of this 

condition, the same shall be in full force and virtue:  

 AND the President/Governor shall, at his option, be competent to make good 

all the losses and damages from the amount of the bank guarantee or by endorsing 

his rights under the above-written bond or both;  

 IN THE WITNESS THEREOF these presents have been signed the day herein 

before written by the obligor(s). 

Signature(s) of obligor(s). 

 

Date :  

Place :  

Witnesses  

(1) Name and Address       Occupation 

(2) Name and Address      Occupation 

Place: 

Accepted by me this------------------------------- day of ------------ month-----------------

year. 

------------------------------(Designation of the officer) for and on behalf of the 

President / Governor. 

 

(Signature of the officer) 

 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................                          

                                FORM GST MOV-09     Sr. No. 

ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéð Âììû”ì Œéì ‹ì°öÑì 

     ‰ì°öÑì Øìû‘Ãìì-         ‹ì°öÑì Œéì í°¹ììûŒé 

1 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì  

2 ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ¹ììÂì  

3 ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ºì«ìì   

4 ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ÂììöÀìì‚ËÌì ¹ìÂÀìÅ  

5 ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéð ‚Ë-ÂìöÌì ‹ì‚Ë0¦ð0  

6 ¡ÊìûØìºììö¡ËÅ Œéì ¹ììÂì   

7 ¡ÊìûØìºììö¡ËÅ Œéì GSTIN (Ãìí° Úìö «ììö)  

8 šììû˜ì Œéð í«ìí¯ì Ðì ØìÂìÃì   

9 ¹ììöí¡Øì «ììÂìðÌìð Œéð í«ìí¯ì  

10 ‹ì°öÑì íšìØìŒöé ·ìÅì ºììíÅ«ì íŒéÃìì ”ìÃìì  

11 ‹ì°öÑì Œéð «ììÂìðÌìð Œéð í«ìí¯ì   

12 ‹ì°öÑì Œöé ‹¹ìñØììÅ Âììû”ì   

 

‡Œ¡ ŒéÅ ÀÃììšì ‹¯ìË°ª¦ šìñÂììË¹ìì / ‹¹Ãì 

ºÉÁììÅ 

í¦Âììª¦ Øìû‘Ãìì 

CGST Act      

SGST       

IGST Act      

Cess      

Total      

ÅìöŒöé ”ì‡ ÂììÌì Œéì íÐìÐìÅªì  

Žé0Øìû0 ÂììÌì Œéì íÐìÐìÅªì HSN Œéìö¦ Âìì®ìì ÂìóÌÃì 

     

     

ÅìöŒöé ”ì‡ ÐììÚ¹ì Œéì íÐìÐìÅªì  

Žé0Øìû0 íÐìÐìÅªì Øìó̃ ì¹ìì 

1 ÐììÚ¹ì ºìûšìðÃì¹ì Øìû‘Ãìì  

2 ÐììÚ¹ì Œéì ºÉŒéìÅ  

3 ‚ûšì¹ì ¹ìÂÀìÅ  

4 ˜ìöíØìØì ¹ìÂÀìÅ  

 

 

(‹ì°öÑì ØìûÌì”¹ì)       ÚØ«ììäìÅ ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð 

                                         ¹ììÂì ‡Ðìû ºì°¹ììÂì 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

                                ŒéìÃììËÌìÃì.....................................................     

            Sr. No. 

UPGST Act, 2017 / CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 129 (3) / IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 20 / GST 

(Compensation to states) Act, 2017 Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ‹ì°öÑì  

Ôð --------------------- 

ºì«ìì------------------------ 

ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì 

1. ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì------------------ Œéìö ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì í°¹ììûŒé ---------- Œéìö ---------Ø¯ìì¹ì ºìÅ -------

--Àìšìö ÅìöŒéì ”ìÃìì ¯ìì ç ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ÀìÃìì¹ì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö íÌìÃìì ”ìÃìì ¯ìì ç 

2. ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéð šììû˜ì UPGST Act, 2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 

Œéð „ºì¸ììÅì (3) Ãìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-20 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) 

Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ‹ì÷Å í¹ìÂ¹ìíÌìí‘ì«ì íÐìØìû”ìí«ìÃììû ºÉŒéìÑì Âìöû ‹ì‚Ëêû ¯ìð ç  

(i)  

(ii) 

(iii) 

3. „Œ«ì Œöé ‹ìÌììöŒé Âìöû ÐììÚ¹ì ‡Ðìû ÂììÌì Œéìö UPGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì-

129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì 129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) 

‹¯ìÐìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 20 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì-129 

Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì°öÑì FORM GST MOV-06 Âìöû šììÅð ŒéÅ«ìö Úñ‡ ÅìöŒéì ”ìÃìì ¯ìì 

«ì¯ìì „Œ«ì ‹ì°öÑì Œéð ‡Œé ºÉí«ì ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ºìÅ í°¹ììûŒé -------------- Œéìö «ììÂìðÌì ŒéÅì‚Ë ”ì‚Ë ¯ìð ç 

4. CGST / UPGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ÅìöŒöé ”ì‡ ÂììÌì ‡Ðìû ÐììÚ¹ì 

Œéìö Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì í¹ìÂ¹ì ºÉŒéìÅ Áìñ”ì«ìì¹ì ŒéÅ¹ìö ºìÅ ™ìö¦þö šìì¹ìö Œéì ºÉìÐì¸ìì¹ì Ú÷ ü- 

i. „Øì ÂììÌì ºìÅ Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‚ØìŒöé ØìÂì«ìñÌÃì ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì ŒéÅ¹ìö ºìÅ, šìÚìû ÂììÌì Œéì ØÐììÂìð ‡öØìö 

ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì ŒéÅ¹ìö ØììÂì¹ìö ‹ì«ìì Ú÷ ç 

ii. „Øì ÂììÌì ºìÅ Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ÂììÌì Œöé ÂìóÌÃì Øìö CGST Act, 2017 «ì¯ìì UPGST Act, 2017  Œöé ‹¹«ì”ìË«ì 

šìÂìì ŒéÅ Œéìö –ì¡ì¹ìö Œöé ºìÑ˜ìì«ì ºÉìº«ì ÂìóÌÃì ºìÅ °ìö¹ììö ‹í¸ìí¹ìÃìÂììöû Œöé ‹¹«ì”ìË«ì 50-50 ºÉí«ìÑì«ì ‹¯ìË°ª¦ 

‹¯ìÐìì „Øì ÂììÌì ºìÅ Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ÂììÌì Œöé ÂìóÌÃì Øìö IGST Act, 2017 Œöé ‹¹«ì”ìË«ì šìÂìì ŒéÅ Œéìö –ì¡ì¹ìö Œöé 

ºìÑ˜ìì«ì ºÉìº«ì ÂìóÌÃì Œöé ÀìÅìÀìÅ ‹¯ìË°ª¦, šìÚìû ÂììÌì Œéì ØÐììÂìð ‡öØìö ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì ŒéÅ¹ìö 

ØììÂì¹ìö ¹ìÚðêû ‹ì«ìì Ú÷ ç 

4.1 CGST / UPGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ŒÌììšì -(c) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì, „ºìÃìñËŒ«ì 

ºÉØ«ìÅ-4 Âìöû ‰ûíŒé«ì (i) ‡Ðìû (ii) Ãì¯ììíØ¯ìí«ì, Œöé ØìÂì«ìñÌÃì šìÂìì¹ì«ì FORM GST MOV-08 Âìöû ºÉØ«ìñ«ì ŒéÅ¹ìö 

ºìÅ ÂììÌì ‹ÐìÂìñŒ«ì íŒé‡ šìì¹ìö Œéì ºÉìÐì¸ìì¹ì Ú÷ ç  

 

 

 

5. °öÃì Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì í¹ìÂ¹ì ºÉŒéìÅ ºÉØ«ììíÐì«ì Ú÷ ü-  



1. Ììì”ìó ŒéÅ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 
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(2) ¸ììÅì-129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ŒÌììšì-(a) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì °öÃì ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 
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(3) ¸ììÅì-129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ŒÌììšì-(b) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì °öÃì ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 
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6. „ºìÃìñËŒ«ì íÀì¹°ñ‹ìöû Œéì ØìÂììÐìöÑì ŒéÅ«ìö Úñ‡ ‚Øì ‹ìÑìÃì Øìö íŒé ŒÃììöû ¹ì ÂììÌì ‡Ðìû ÐììÚ¹ì Œéìö ‹ÐìÂìñŒ«ì 

ŒéÅ¹ìö Úö«ìñ °öÃì ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œöé Áìñ”ì«ìì¹ì Œéð Âììû”ì Œéì ‹ì°öÑì ºììíÅ«ì íŒéÃìì šììÃì, ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì 

ºìÅ FORM GST MOV-07 Âìöû ŒéìÅªì Àì«ìì‹ìö ¹ììöí¡Øì šììÅð ŒéÅŒöé íÐìí¸ìÐì«ì «ììÂìðÌì ŒéÅì«ìö Úñ‡ Øìñ¹ìÐìì‚Ë Œéì 

ØìÂìñí˜ì«ì ‹ÐìØìÅ ºÉ°ì¹ì íŒéÃìì ”ìÃìì ç  

7. „Œ«ì ¹ììöí¡Øì Œöé „­ìÅ Âìöû 

i. ÂììÌì Œöé ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì „ºìíØ¯ì«ì Úñ‡ ‡Ðìû ºÉØ«ììíÐì«ì ŒéÅ «ì¯ìì ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì 

íŒéÃìì ”ìÃìì ç ‚ØìŒöé ‹ìÌììöŒé Âìöû, ºÉØ«ììíÐì«ì Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéð ºìñí×¡ Œéð šìì«ìð Ú÷ ç  

ii. ÂììÌì Œöé ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ·ìÅì í¹ìÂ¹ì ‹ìºìí­ì ºÉØ«ìñ«ì Œéð ”ì‚Ë ü- 

a. 

b. 

c. 



8. ÂììÌì Œöé ØÐììÂìð / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ·ìÅì ºÉØ«ìñ«ì ‹ìºìí­ì Œéì ‹ÐìÌììöŒé¹ì íŒéÃìì ”ìÃìì íšìØìö í¹ìÂ¹ì 

ŒéìÅªììöû Øìö ØÐìðŒéìÅ / ‹ØÐìðŒéìÅ íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ ü- 

< Øºì×¡ ‹ì°öÑì ¡ûíŒé«ì šììÃì > 

9. „ºìÃìñËŒ«ì Œöé ‹ìÌììöŒé Âìöû Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì / ºìñ¹ìü”ìªì¹ìì í¹ìÂ¹ì ºÉŒéìÅ Œéð šìì ÅÚð Ú÷ ü- 

<ºìñ¹ìü”ìªì¹ìì Œéì Áìì”ì > 

10. ‹ìºìŒéìö ‡«ì°·ìÅì í¹ì°öËíÑì«ì íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ íŒé „Œ«ì í¹ì¸ììËíÅ«ì ¸ì¹ìÅìíÑì Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì «ìñÅ¹«ì /  

FORM GST MOV-06 Âìöû í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì°öÑì šììÅð ŒéÅ¹ìö Œéð í«ìí¯ì Øìö 07 í°¹ì Øìö ‹¹ìí¸ìŒé ‹Ðìí¸ì Âìöû ŒéÅ °öû 

‹¹Ãì¯ìì íÐì»éÌì ÅÚ¹ìö ºìÅ ºÉì¹«ìðÃì / Œöé¹¶ðÃì šìð0‡Øì0¡ð0 ‹í¸ìí¹ìÃìÂì Œéð ¸ììÅì-130 / ‡ŒéðŒõé«ì ‹í¸ìí¹ìÃìÂì Œéð 

¸ììÅì-20 Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ŒéìÃìËÐììÚð ºÉìÅÂÁì ŒéÅ °ð šìì‡”ìð ç  

 

 

         ÚØ«ììäìÅ ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð 

                        ¹ììÂì ‡Ðìû ºì°¹ììÂì 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................                           

                                FORM GST MOV-10  Sr. No. 

ÂììÌì ‡Ðìû / ‹¯ìÐìì ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð ‹ì÷Å ‹¯ìË°ª¦ ‹ìÅìöºìªì Úö«ìñ UPGST Act, 2017 / CGST Act, 2017  

Œéð ¸ììÅì-130 Øìºìí¤«ì IGST Act, 2017 / GST (Compensation to States) Act, 2017 Œéð  ØìñûØì”ì«ì ¸ììÅì‹ìöû 

     Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ¹ììöí¡Øì 

 

Ôð --------------------- 

ºì«ìì------------------------ 

ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì 

 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì------------------ Œéìö ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì í°¹ììûŒé ---------- Œéìö ---------Ø¯ìì¹ì ºìÅ -------

--Àìšìö ÅìöŒéì ”ìÃìì ¯ìì ç ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ÀìÃìì¹ì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö íÌìÃìì ”ìÃìì ¯ìì ç 

2. ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéð šììû˜ì UPGST Act, 2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 

Œéð „ºì¸ììÅì (3) Ãìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-20 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) 

Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ‹ì÷Å í¹ìÂ¹ìíÌìí‘ì«ì íÐìØìû”ìí«ìÃììû ºÉŒéìÑì Âìöû ‹ì‚Ëêû ¯ìð ç  

(i)  

(ii) 

(iii) 

3. „Œ«ì Œöé ºìíÅºÉöäÃì Âìöû ÐììÚ¹ì ‡Ðìû ÂììÌì Œéìö UPGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì-

129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì 129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) 

‹¯ìÐìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 20 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì-129 

Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì°öÑì FORM GST MOV-06 Âìöû šììÅð ŒéÅ«ìö Úñ‡ ÅìöŒéì ”ìÃìì «ì¯ìì 

„Œ«ì ‹ì°öÑì Œéð ‡Œé ºÉí«ì ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ºìÅ í°¹ììûŒé -------------- Œéìö «ììÂìðÌì ŒéÅì‚Ë ”ì‚Ë ç FORM 

GST MOV-06 Âìöû í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì°öÑì Œöé Øìì¯ì-Øìì¯ì „Œ«ì ‹í¸ìí¹ìÃìÂì  Œéð ¸ììÅì-129 (3) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ºÉÑ¹ì”ì«ì 

ÂììÌì Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû °öÃì ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéð ¸ì¹ìÅìíÑì íÐìí¹ìí°Ë×¡ ŒéÅ«ìö Úñ‡ ‡Œé ¹ììöí¡Øì FORM GST 

MOV-07 Âìöû šììÅð Œéð ”ì‚Ë ç  

4. «ì«ºìÑ˜ìì«ì, ¹ì÷Øìí”ìËŒé ¹ÃììÃì Œöé íØì³ì¹«ì Œéì ºììÌì¹ì ŒéÅ«ìö Úñ‡ °öÃì Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ ‹°ì ŒéÅ¹ìö 

Úö«ìñ ‡Œé ‹ì°öÑì FORM GST MOV-09 Âìöû í°¹ììûŒé ----------- Œéìö ºììíÅ«ì ŒéÅ«ìö Úñ‡ ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì 

ºìÅ «ììÂìðÌì ŒéÅìÃìì ”ìÃìì ç í»éÅ Áìð, ¹ì «ììö ÂììÌì Œöé ØÐììÂìð ‡Ðìû ¹ì Úð ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ·ìÅì ØììÂì¹ìö 

‹ìŒéÅ „ºìÃìñËŒ«ì ÐìíªìË«ì ‹ì°öÑì Âìöû í¹ì¸ììËíÅ«ì ØìÂìÃììÐìí¸ì Œöé ‹¹«ì”ìË«ì °öÃì ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì íŒéÃìì 

”ìÃìì ç  

5. „ºìÃìñËŒ«ì Œöé ºìíÅºÉöäÃì Âìöû, UPGST Act, 2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-130 ‹¯ìÐìì IGST Act, 

2017 Œéð ¸ììÅì-20 / GST (Compensation to States) Act, 2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-130 Œöé 

‹¹«ì”ìË«ì ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì ºÉÑ¹ì”ì«ì ÂììÌì ‹ì÷Å ‚ØìŒöé ºìíÅÐìÚ¹ì Âìöû ºÉÃìñŒ«ì ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð ºÉØ«ììíÐì«ì Œéð šìì«ìð Ú÷ 

ç ‚ØìŒöé ‹í«ìíÅŒ«ì, ‹ìºìŒéð ‡öØìö ÂììÌì ‹ì÷Å ÐììÚ¹ì Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû °öÃì ŒéÅ / ‹¯ìË°ª¦ ‡Ðìû ‹¹Ãì ºÉÁììÅ Œéð Áìð °öÃì«ìì 

Ú÷ ç  

Ãìì 

 



 ˜ìóûíŒé ÂììÌì Œéì ºìíÅÐìÚ¹ì Ðì÷̧ ì ºÉºì®ììöû Œöé íÀì¹ìì íŒéÃìì šìì ÅÚì ¯ìì íšìØìØìö ÃìÚ ‹Ðì¸ììíÅ«ì Úìö«ìì Ú÷ íŒé ÂììÌì Œéì 

ºìíÅÐìÚ¹ì ŒéÅ ‹ºìÐìû˜ì¹ì Œöé „²öÑÃì Øìö íŒéÃìì šìì ÅÚì ¯ìì ç ‚Øì ºìíÅºÉöäÃì Âìöû UPGST Act, 2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 

2017 Œéð ¸ììÅì-130 ‹¯ìÐìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-20 / GST (Compensation to States) Act, 2017 Øìºìí¤«ì 

CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-130 Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì ºÉÑ¹ì”ì«ì ÂììÌì ‹ì÷Å ‚ØìŒöé ºìíÅÐìÚ¹ì Âìöû ºÉÃìñŒ«ì 

ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð ºÉØ«ììíÐì«ì Œéð šìì«ìð Ú÷ ç ‚ØìŒöé ‹í«ìíÅŒ«ì, ‹ìºìŒéð ‡öØìö ÂììÌì ‹ì÷Å ÐììÚ¹ì Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû °öÃì ŒéÅ / 

‹¯ìË°ª¦ ‡Ðìû ‹¹Ãì ºÉÁììÅ Œéð Áìð °öÃì«ìì Ú÷ ç  

6. °öÃì Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì í¹ìÂ¹ì ºÉŒéìÅ ºÉØ«ììíÐì«ì Ú÷ ü-  
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2.  ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 
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3. ÂììÌì Œéð šìÀ«ìð Œöé Àì°Ììö šìñÂììË¹ìö Œéð ”ìªì¹ìì  
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4. ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð Œöé Àì°Ììö šìñÂììË¹ìö Œéð ¸ì¹ìÅìíÑì  
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7. ‡«ì°·ìÅì ‹ìºìŒéìö í¹ì°öËíÑì«ì íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ íŒé ‚Øì ¹ììöí¡Øì Œéð ºÉìíº«ì Œéö 07 í°¹ì Œöé ‹¹°Å ŒéìÅªì 

Øºì×¡ ŒéÅöû íŒé ŒÃììöû ¹ì ºÉÑ¹ì”ì«ì ÂììÌì ‹ì÷Å ‚Øì ÂììÌì Œöé ºìíÅÐìÚ¹ì Âìöû ºÉÃìñŒ«ì ÐììÚ¹ì Œéìö UPGST Act, 2017 / 

CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-130 ‹¯ìÐìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-20 / GST (Compensation to States) Act, 

2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-130 Œéö ‹¹«ì”ìË«ì šìÀ«ì íŒéÃìì šììÃì ‹ì÷Å ŒÃììöû ¹ì ‡öØìö ÂììÌì ‹ì÷Å ÐììÚ¹ì Œöé 

ØìÂÀì¹¸ì Âìöû °öÃì ŒéÅ, ‹¯ìË°ª¦ ‡Ðìû ‹¹Ãì ºÉÁììÅ Œéð °öÃì«ìì Áìð í¹ì¸ììËíÅ«ì Œéð šììÃì ç  

8. ‡«ì°·ìÅì ‹ìºìŒéìö ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð Œöé ØìÂìäì í°¹ììûŒé --------- Œéìö -----Àìšìö „ºìíØ¯ì«ì Úìö¹ìö Œöé íÌì‡ 

í¹ì°öËíÑì«ì íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ ç Ãìí° í¹ìÃì«ì í«ìí¯ì «ìŒé „­ìÅ ºÉØ«ìñ«ì ¹ìÚðêû íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ ‹¯ìÐìì í¹ìÃì«ì í«ìí¯ì Ðì 

ØìÂìÃì ºìÅ ‹¹ìñºìíØ¯ì«ì ÅÚ¹ìö Œéð °Ñìì Âìöû ÂììÂìÌìö Œéì í¹ìØ«ììÅªì „ºìÌìÀ¸ì ‹íÁìÌìö‘ììöû ‡Ðìû ”ìñªì °ìö×ì Œöé ‹ì¸ììÅ ºìÅ 

‡Œé ºìäìðÃì Çºì Øìö ŒéÅ í°Ãìì šìì‡”ìì ç 

          

        ÚØ«ììäìÅ ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð 

                        ¹ììÂì ‡Ðìû ºì°¹ììÂì 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................                           

                                FORM GST MOV-11  Sr. No. 

ÂììÌì ‡Ðìû ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð «ì¯ìì ŒéÅ, ‹¯ìË°ª¦ ‡Ðìû šìñÂììË¹ìì Œéð Âììû”ì Œéì ‹ì°öÑì  

‰ì°öÑì Øìû‘Ãìì-         ‹ì°öÑì Œéì í°¹ììûŒé 

1 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì  

2 ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ¹ììÂì  

3 ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ºì«ìì   

4 ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ÂììöÀìì‚ËÌì ¹ìÂÀìÅ  

5 ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéð ‚Ë-ÂìöÌì ‹ì‚Ë0¦ð0  

6 ¡ÊìûØìºììö¡ËÅ Œéì ¹ììÂì   

7 ¡ÊìûØìºììö¡ËÅ Œéì GSTIN (Ãìí° Úìö «ììö)  

8 šììû˜ì Œéð í«ìí¯ì Ðì ØìÂìÃì   

9 ¹ììöí¡Øì «ììÂìðÌìð Œéð í«ìí¯ì  

10 ‹ì°öÑì íšìØìŒöé ·ìÅì ºììíÅ«ì íŒéÃìì ”ìÃìì  

11 ‹ì°öÑì Œéð «ììÂìðÌìð Œéð í«ìí¯ì   

12 šìÀ«ìð ‹ì°öÑì Œöé ‹¹ìñØììÅ Âììû”ì   

ÂììÌì Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû  

‡Œ¡ ŒéÅ ÀÃììšì ‹¯ìË°ª¦ šìñÂììË¹ìì / ‹¹Ãì 

ºÉÁììÅ 

í¦Âììª¦ Øìû‘Ãìì 

CGST Act      

SGST       

IGST Act      

Cess      

Total      

ÐììÚ¹ì Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû 

‡Œ¡ ŒéÅ ÀÃììšì ‹¯ìË°ª¦ šìñÂììË¹ìì / ‹¹Ãì 

ºÉÁììÅ 

í¦Âììª¦ Øìû‘Ãìì 

CGST Act      

SGST       

IGST Act      

Cess      

Total      

šìÀ«ì íŒé‡ ”ì‡ ÂììÌì Œéì íÐìÐìÅªì  

Žé0Øìû0 ÂììÌì Œéì íÐìÐìÅªì HSN Œéìö¦ Âìì®ìì ÂìóÌÃì 

     

     

 

 



šìÀ«ì íŒé‡ ”ì‡ ÐììÚ¹ì Œéì íÐìÐìÅªì  

Žé0Øìû0 íÐìÐìÅªì Øìó̃ ì¹ìì 

1 ÐììÚ¹ì ºìûšìðÃì¹ì Øìû‘Ãìì  

2 ÐììÚ¹ì Œéì ºÉŒéìÅ  

3 ‚ûšì¹ì ¹ìÂÀìÅ  

4 ˜ìöíØìØì ¹ìÂÀìÅ  

 

(‹ì°öÑì ØìûÌì”¹ì) 

 

        ÚØ«ììäìÅ ØìÂìñí˜ì«ì ‹í¸ìŒéìÅð 

                                         ¹ììÂì ‡Ðìû ºì°¹ììÂì 



ÐììíªìšÃì ŒéÅ íÐìÁìì”ì, „­ìÅ ºÉ°öÑì 

ŒéìÃììËÌìÃì.......................................................................                           

       Sr. No. 

UPGST Act, 2017 / CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-130 Øìºìí¤«ì IGST Act, 2017 / GST (Compensation to 

States) Act, 2017 Œéð ØìñØìû”ì«ì ¸ììÅì‹ìöû Œöé ‹¹«ì”ìË«ì šìÀ«ìð ‹ì°öÑì 

Ôð --------------------- 

ºì«ìì------------------------ 

ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì 

 ÐììÚ¹ì Øìû‘Ãìì------------------ Œéìö ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì í°¹ììûŒé ---------- Œéìö ---------Ø¯ìì¹ì ºìÅ  ------

--Àìšìö ÅìöŒéì ”ìÃìì ¯ìì ç ÐììÚ¹ì ˜ììÌìŒé / ÐììÚ¹ì ºÉÁììÅð Œéì ÀìÃìì¹ì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö íÌìÃìì ”ìÃìì ¯ìì ç 

2. ºìíÅÐìÚ¹ì íŒé‡ šìì ÅÚö ÂììÌì Œéð šììû˜ì UPGST Act, 2017 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 

Œéð „ºì¸ììÅì (3) Ãìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-20 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) 

Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í°¹ììûŒé ----------- Œéìö Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ‹ì÷Å í¹ìÂ¹ìíÌìí‘ì«ì íÐìØìû”ìí«ìÃììû ºÉŒéìÑì Âìöû ‹ì‚Ëêû ¯ìð ç  

(i)  

(ii) 

(iii) 

3. „Œ«ì Œöé ºìíÅºÉöäÃì Âìöû ÐììÚ¹ì ‡Ðìû ÂììÌì Œéìö UPGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì-

129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì 129 Œéð „ºì¸ììÅì (1) 

‹¯ìÐìì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 20 Øìºìí¤«ì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì 68 Œéð „ºì¸ììÅì (3) ‡Ðìû ¸ììÅì-129 

Œéð „ºì¸ììÅì (1) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì°öÑì FORM GST MOV-06 Âìöû šììÅð ŒéÅ«ìö Úñ‡ ÅìöŒéì ”ìÃìì ¯ìì 

«ì¯ìì „Œ«ì ‹ì°öÑì Œéð ‡Œé ºÉí«ì ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ºìÅ í°¹ììûŒé -------------- Œéìö «ììÂìðÌì ŒéÅì‚Ë ”ì‚Ë ¯ìð ç 

FORM GST MOV-06 Âìöû í¦¡ö¹Ñì¹ì ‹ì°öÑì Œöé Øìì¯ì-Øìì¯ì „Œ«ì ‹í¸ìí¹ìÃìÂì Œéð ¸ììÅì-129 (3) Œöé ‹¹«ì”ìË«ì 

ºÉÑ¹ì”ì«ì ÂììÌì Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû °öÃì ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéð ¸ì¹ìÅìíÑì íÐìí¹ìí°Ë×¡ ŒéÅ«ìö Úñ‡ ‡Œé ¹ììöí¡Øì FORM 

GST MOV-07 Âìöû šììÅð Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ç  

4. «ì«ºìÑ˜ìì«ì, ¹ì÷Øìí”ìËŒé ¹ÃììÃì Œöé íØì³ì¹«ì Œéì ºììÌì¹ì ŒéÅ«ìö Úñ‡ °öÃì Ììì”ìó ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ ‹°ì ŒéÅ¹ìö 

Úö«ìñ ‡Œé ‹ì°öÑì FORM GST MOV-09 Âìöû í°¹ììûŒé ----------- Œéìö ºììíÅ«ì ŒéÅ«ìö Úñ‡ ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì 

ºìÅ «ììÂìðÌì ŒéÅìÃìì ”ìÃìì ¯ìì ç í»éÅ Áìð, ¹ì «ììö ÂììÌì Œöé ØÐììÂìð ‡Ðìû ¹ì Úð ÐììÚ¹ì Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì ·ìÅì ØììÂì¹ìö 

‹ìŒéÅ „ºìÃìñËŒ«ì ÐìíªìË«ì ‹ì°öÑì Âìöû í¹ì¸ììËíÅ«ì ØìÂìÃììÐìí¸ì Œöé ‹¹«ì”ìË«ì °öÃì ŒéÅ ‡Ðìû ‹¯ìË°ª¦ Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì íŒéÃìì 

”ìÃìì ç ‹«ìü ÂììÌì ‹ì÷Å ‚Øì ÂììÌì Œöé ºìíÅÐìÚ¹ì Úö«ìñ ºÉÃìñŒ«ì ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð Úö«ìñ  FORM GST MOV-10 Âìöû 

‡Œé ¹ììöí¡Øì í°¹ììûŒé----------- Œéìö šììÅð ŒéÅ«ìö Úñ‡ ÐììÚ¹ì  Œöé ºÉÁììÅð ÐÃìíŒ«ì Œéìö «ììÂìðÌì ŒéÅì‚Ë ”ì‚Ë íšìØìÂìöû „Øì 

ÂììÌì ‹ì÷Å ÐììÚ¹ì Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû °öÃì ŒéÅ, ‹¯ìË°ª¦ ‡Ðìû ‹¹Ãì ºÉÁììÅ Œéð °öÃì«ìì Œéð Áìð Âììû”ì Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ç  

Ãìì 

 ˜ìóûíŒé ÂììÌì Œéì ºìíÅÐìÚ¹ì Ðì÷̧ ì ºÉºì®ììöû Œöé íÀì¹ìì íŒéÃìì šìì ÅÚì ¯ìì íšìØìØìö ÃìÚ ‹Ðì¸ììíÅ«ì Úìö«ìì Ú÷ íŒé ÂììÌì Œéì 

ºìíÅÐìÚ¹ì ŒéÅ ‹ºìÐìû˜ì¹ì Œöé „²öÑÃì Øìö íŒéÃìì šìì ÅÚì ¯ìì ç ‚Øì ºìíÅºÉöäÃì Âìöû UPGST Act, 2017 / CGST Act, 2017 

Œéð ¸ììÅì-130 ‹¯ìÐìì CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-130 Øìºìí¤«ì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-20 / GST 

(Compensation to States) Act, 2017 Œöé ‹¹«ì”ìË«ì ‹¸ììöÚØ«ììäìÅð ·ìÅì ºÉÑ¹ì”ì«ì ÂììÌì ‹ì÷Å ‚ØìŒöé ºìíÅÐìÚ¹ì Âìöû 

ºÉÃìñŒ«ì ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð ºÉØ«ììíÐì«ì ŒéÅ«ìö Úñ‡ ‡Œé ¹ììöí¡Øì FORM GST MOV-10 Âìöû šììÅð Œéð ”ì‚Ë ¯ìð íšìØìÂìöû „Øì 

ÂììÌì ‹ì÷Å ÐììÚ¹ì Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû °öÃì ŒéÅ, ‹¯ìË°ª¦ ‡Ðìû ‹¹Ãì ºÉÁììÅ Œéð Áìð °öÃì«ìì Œéð Âììû”ì Œéð ”ì‚Ë ¯ìð ç 



5. ºÉÁììÅð  ÐÃìíŒ«ì ·ìÅì ¹ììöí¡Øì Œéì Œéìö‚Ë „­ìÅ ºÉØ«ìñ«ì ¹ìÚðêû íŒéÃìì ”ìÃìì / ºÉØ«ìñ«ì íŒéÃìì ”ìÃìì šììö í¹ìÂ¹ì ŒéìÅªììöû Øìö 

ØÐìðŒéìÅ íŒé‡ šìì¹ìö Ãììö”Ãì ¹ìÚðêû Ú÷ ü- 

a) 

b) 

c) 

6. „Œ«ì Œöé ºìíÅºÉöäÃì Âìûö, UPGST Act, 2017 / CGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-130 Ãìì CGST Act, 2017 Œéð 

¸ììÅì-130 Øìºìí¤«ì IGST Act, 2017 Œéð ¸ììÅì-20 / GST (Compensation to States) Act, 2017 Œöé ‹¸ìð¹ì ºÉ°­ì 

ÑìíŒ«ìÃììöû Œéì ºÉÃììö”ì ŒéÅ«ìö Úñ‡ í¹ìÂ¹ì ØììÅªìð Âìöû ÐìíªìË«ì íÐìÐìÅªì Œöé ‹¹ìñØììÅ ÂììÌì ‡Ðìû ‚Øì ÂììÌì Œöé ºìíÅÐìÚ¹ì Âìûö ºÉÃìñŒ«ì  

ÐììÚ¹ì Œéìö šìÀ«ì íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ ü- 

šìÀ«ì íŒé‡ ”ì‡ ÂììÌì Œéì íÐìÐìÅªì  

Žé0Øìû0 ÂììÌì Œéì íÐìÐìÅªì HSN Œéìö¦ Âìì®ìì ÂìóÌÃì 

     

     

šìÀ«ì íŒé‡ ”ì‡ ÐììÚ¹ì Œéì íÐìÐìÅªì  

Žé0Øìû0 íÐìÐìÅªì Øìó̃ ì¹ìì 

1 ÐììÚ¹ì ºìûšìðÃì¹ì Øìû‘Ãìì  

2 ÐììÚ¹ì Œéì ºÉŒéìÅ  

3 ‚ûšì¹ì ¹ìÂÀìÅ  

4 ˜ìöíØìØì ¹ìÂÀìÅ  

 
7. ‹ìºìŒéìö ÃìÚ Áìð Øìóí˜ì«ì íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ íŒé í¹ìÂ¹ì íÐìÐìÅªì Œöé ‹¹ìñØììÅ ŒéÅ, ‹¯ìË°ª¦ ‡Ðìû šìÀ«ìð Œöé 

Àì°Ììö šìñÂììË¹ìì Œéì Áìñ”ì«ìì¹ì ‚Øì ‹ì°öÑì Œéìö ºììíÅ«ì ŒéÅ¹ìö Œéð í«ìí¯ì Øìö ----------------- í°¹ì Œöé ‹¹°Å ŒéÅ °ö¹ìö 

ºìÅ „ºìÅìöŒ«ì ÂììÌì ‡Ðìû ÐììÚ¹ì ‹ÐìÂìñŒ«ì ŒéÅ í°Ãìì šìì‡”ìì ç 

 

1. ŒéÅ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 
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2.  ‹¯ìË°ª¦ Œéð ”ìªì¹ìì ü- 
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3. ÂììÌì Œéð šìÀ«ìð Œöé Àì°Ììö šìñÂììË¹ìö Œéð í¹ì¸ììËíÅ«ì ¸ì¹ìÅìíÑì  

Žé0Øìû0 ÂììÌì Œéì 

íÐìÐìÅªì 

HSN 

Œéìö¦ 

Âìì®ìì ŒñéÌì 

ÂìóÌÃì 

(Ç0) 

šìñÂììË¹ìì Œéð ¸ì¹ìÅìíÑì  

Œöé¹¶ðÃì 

ŒéÅ 

ÅìšÃì ŒéÅ  ‡ŒéðŒõé«ì 

ŒéÅ 

ØìöØì 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. ÐììÚ¹ì Œéð šìÀ«ìð Œöé Àì°Ììö šìñÂììË¹ìö Œéð í¹ì¸ììËíÅ«ì ¸ì¹ìÅìíÑì  
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